10000 Prishtiné. ‘K\(\;;J)UM[M&;:A e Kos
il: fshmn@uni-pr.edu

TE DORESHKRIMIT T ', PUNIMIT TE DIPL

FSHMN

fologji/ Biologji

“Flora vaskulare né fragmentet pyjor
ﬁﬁfﬁzﬁwg ;ﬁﬂi}@@M [alishevés / Vascular flor

Dar

Vierésimi i dos

yunim 1 Mastel

aqitur

d:

18

A NE POTroe

L ACI10NIT

Shénimet e

a dhe 2 tabela.

gjuhét (né

’

rit 1 kandidates Mirlinda Mazreku ka 50 fa (e tekst

gjuhén shqipe dhe angleze). Né f

s

qn}’)mmhi ne

,‘ V”E‘J'ﬂll'lﬂ‘i

thshme

me m'}.'dmvrn\yimkomw\,‘]\ Né p
Ka cituar ’Jub(tle)zmnna( nga literatura etj.). Punimi ka abstrak
fund té punimit .:j”;mlul\n‘:}.\k\ Krimi

rje e m_yj"“ Hyrje e 13-14) ’g{?’.llin,uu_i(‘a‘,\]jtumluli'\"qm | ¢ punimit (fage |
ronén e hulumtuar (fage 16 17), Ndikimi i fak

Ktorit antropogjen

 Malishevés (fage 19-20), Materiali




hulumtimit (fage 21), Rezultatet (fage 22-37), Diskutim (faqe 38 39), Pérfundim

ratura thf:wl‘,n 419 43), Rezyme U'ifié(ﬂ,l&, 44-46 J\x Summa ry ", Aqe 47. mr;.” Jetéshkrim (fa

Analiza e Punimit

Hyrje kandidatja né ményré pérmbledhése paraget té dhéna pérgjithshme pér zonén

shiré diversitetin bimor (florén dhe \\‘,!-:}g_j,‘yo}'ié:j(cim)mifln\))
ellimi dhe ré e yetohet qéllimi dhe réndésia e studimit (hulumtimit)

¢ kapitullin “T€ dhéna té pérgjithshme pér zonén e hulumtuar”, kandidatja pérst
hur me @0)/1?6@“ mpox'mﬂm t@ﬁ }{jﬁgxﬁ)ul M}"{(ﬂtit{qninf{(ﬂnt/lo{j r klimén né zonén e hulumtimit

torit : ffmmg‘msmm@w né veganti.

lora dhe @m"a)ﬁ :rtr’C—ﬁ‘ﬁ nén ommﬂs sé Malishevés” paraqiten t& dhén

né formé regjistri. Renditja

sipas uuWo)ﬂ‘U(e)ou({z ]ojj((nbnry ] h(:}u(n)nﬂfv mé té ulta sistematike @'&:MM kan‘ ,’;g"y[bm»hfﬁ dh

fabetit.

| Té ilustruara me tabela 1r/v}qplvﬂdh‘)\’/ﬂ‘;ﬁw‘[i w/in,u_q‘uw:l paraqiten "Format korologjike" d

{1

5 punim jané paraqitur fotogl fi origjinale né pjesén "Fotografi té llojeve bimo

imet dhe pérfundime \v);u“«:(gni’.,m<r|". vecanti bazuar né t€ gjeturat-rezuitat




e propozimi

ur né doréshkrimin e 19)\L\,un\3‘)nnhiv, Komisionl e vleréson W;«;V/shx;l’“u!:ib“l Punimin e mas
askulare n€ fragmentet pyjore dhe shkurrore né rrethinén e gyte:
ascular flora in forest and shrub fragments in the surroundings of
| Malisheva” t& kandidates Mirlinda Mazreku.
Komisioni i propo imor-Shkencor t& Departamentit té Biologjisé si dhe
| Mésimor-Shkencor t& FSHMN-sé gé ta pranojé propozimin dhe té formoj Komisionin pér mbrojtje

| publike t& Punimit t& Masterit t lartépérmendur, me @t@u, im t& arritjes sé titullit: Master i Shkencave t€ |
: (Programi: Biologji).

(\ 3 @W@Om
].a(,,i//’/ (<
/ Prof. Dr. Fadil Millaku — y
Py ‘____{‘:J\U}/L_JVUMJ ey (%7/_
ﬂD@b"%’ ety

ar (mentor)/

#iﬁ,@’i Asoc. DrBe .Léfi:-':-) Gashi — anétar/
qeve shtohet sipas nevojés.




